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[Wilhjelm.] 
selskaberne var rent fiktive, og den anden 
dag at inddrive skatter fra dem. Jeg skal 
også sige, at det her er ikke at røbe udvalgs- 
hemmeligheder, eftersom det var efter, at 
formanden havde ringet med klokken, jeg 
stillede spørgsmålet. 

Det blev oplyst, at der er indleveret en 
masse aktieselskabsregnskaber, selvfølgelig 
angiveligt perfekt med overskud, derefter 
skyldig skat og så til sidst det stempel sat 
på, at da myndighederne mener, at selskabet 
og dets dispositioner er fiktive, bliver det 
skyldige beløb ikke det, der står her, men 
nul kroner. 

Jeg har på den baggrund ønsket at vide, i 
hvilket omfang 홢 det gælder altså også kvan- 
titativt, beløbsmæssigt 홢 skattemyndighe- 
derne undlader at inddrive skatter af den 
simple grund, at hvis man gjorde det, så 
ville man komme til at træde i den proce- 
dure, som anklagemyndigheden har valgt 
i denne sag. 

Jeg er godt klar over, at det at kræve 
svar på den slags spørgsmål kan gøre det 
vanskeligere at føre den procedure igennem 
på det grundlag, den har, og derfor vil jeg 
gerne præcisere, at det er ikke vores hoved- 
pine. Vi mener, den kører skævt fra starten, 
når man kører på den begrundelse, at poste- 
ringerne er fiktive, at selskaberne er fiktive. 
Det, der gør, at vi ikke er nærtagende på det 
område, om vort spørgsmål her gør det 
vanskeligere at køre proceduren igennem, 
det er lige præcis, at man ved at opstille 
en sådan konstruktion og tale om fiktive 
posteringer og fiktive selskaber undgår at 
røre ved det egentlige, nemlig at det, der 
benyttes i de her tilfælde, det er rentefra- 
dragsretten, det er de forskudte regnskabsår, 
og det er afskrivningsreglerne. Disse er 
ganske generelle, og dem rører man ikke ved. 

Jeg vil altså gerne vide, i hvilket omfang 
man har undladt at inddrive skatter fra 
disse selskaber. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
For en række af de selskaber, der er tale 

om, er der ved selvangivelserne for skatte- 
årene 1974-75 og 1975-76 vedlagt et regn- 
skab, der udviser en positiv indkomst. Sam- 
tidig er det anført, at den selvangivne ind- 
komst som en konsekvens af retssagen mod 

advokat hr. Mogens Glistrup skal være nul. 
Baggrunden herfor er jo, at hvis det i 

retssagen mod advokat hr. Glistrup afgøres, 
at bestemte renteudgifter ikke kan fradra- 
ges, fordi de er af fiktiv karakter, så er de 
samme beløb for modtagerne, altså rente- 
indtægterne, af samme fiktive karakter og 
skal ikke medregnes ved indkomstopgørel- 
sen. 

For skatteåret 1974-75 blev sleskabernes 
skattepligtige indkomst ansat i overens- 
stemmelse med regnskaberne, altså således 
at renteindtægterne blev medregnet i den 
ansatte indkomst. For de af selskaberne, 
der er hjemmehørende i Københavns kom- 
mune, er tvangsinddrivelsen af de pålig- 
nede skattebeløb stillet i bero indtil videre, 
De øvrige selskaber er som hovedregel hjem- 
mehørende i Lyngby-Taarbæk kommune, 
og for disse selskabers vedkommende gen- 
nemføres for tiden en undersøgelse af, i 
hvilket omfang der i indkomsterne må an- 
tages at indgå fiktive indtægter og udgifter. 
Tvangsinddrivelsen af skatterne har også 
her været stillet i bero, men for ca. en fjerde- 
del af selskaberne er berostillelsen ophævet 
som følge af den nævnte undersøgelse, som 
forventes afsluttet i sin helhed den 1. juli 
1976. 

For skatteåret 1975-76 har skattemyndig- 
hederne forholdt sig på den måde, at selska- 
bernes indkomst er ansat i overensstemmelse 
med det selvangivne, altså til nul. Det er 
dog samtidig meddelt selskaberne, at ansæt- 
telserne er foreløbige, idet selvangivelserne 
ikke betragtes som færdigbehandlede. For 
dette skatteår er der således ikke pålignet 
selskaberne skat, og der har følgelig ikke 
været spørgsmål vedrørende tvangsinddri- 
velse. 

For skatteåret 1974-75 andrager de skatte- 
beløb, der har været stillet i bero; i alt 2,9 
mill. kr. Heraf er berostillelsen ophævet for 
ca. 700.000 kr. 

For skatteåret 1975-76 er der som nævnt 
ikke pålignet selskaberne skat, men hvis 
man havde forholdt sig som i 1974-75, så 
ville skattebeløbene have andraget ca. 3 
mill. kr. 

Wilhjelm (VS): 
Hvis jeg forstår det rigtigt, så bekræfter 

skatteministeren, at man her har undladt 
at følge den normale procedure, til trods for 


